
 
 

VINOHRADNICKO-VINAŘSKÝ SEMINÁŘ  
12., 13., 14. únor 2019 
ODBORNÝ PROGRAM 

 
Úterý 12. února 2019 
od 8. 30 prezence účastníků  
     9.00 zahájení semináře, vystoupení hostů 
 

 Aktuality z vinařského života a uplynulého roku    
          JUDr. Nyitray Tibor, president, Svaz vinařů České republiky                                                                            
 

 Přehled reklamních aktivit realizovaných Vinařským fondem na podporu 
našich vín v roce 2018  

          Ing. Jaroslav Machovec, ředitel, Vinařský fond, Brno       
                    

 VÝSLEDKY KONTROLNÍ ČINNOSTI A DOPADY NOVELY VINAŘSKÉHO 
ZÁKONA  

          Ing. Lukáš Landauf metodik oddělení kontroly, laboratoří a certifikace, SZPI Brno  
 

 Dotační titul „Investice“ (Společná organizace trhu s vínem) 
           Ing. Tomáš Kavan, Státní zemědělský intervenční fond, Praha 
 

 Dotační titul „Restrukturalizace a přeměna vinic“ 
          Ing. Petra Jankovská, Státní zemědělský intervenční fond, Praha 
 
  OBĚD 
 

 Podpory ve vinohradnictví a vinařství                           
          Ing. Martin Zelenka, odbor rostlinných komodit – oddělení pro víno, MZe, Praha 

 
 Registr vinic a zákon o vinohradnictví a vinařství   

          Ing. Rostislav Gruna,  UKZÚZ, oddělení registru vinic Znojmo -Oblekovice    
 

 Otevřené sklepy – trendy v nabídce produktů a služeb přímo ze sklepa 
           Juraj Flamik, Nadace Partnerství, Brno 
 

 Možnosti finanční eliminace dopadů živelných škod při pěstování vinné 
révy                                                                    

          Ing. Jaroslav Šebesta, Česká pojišťovna, Praha  
           Ing. Martin Paták, Generali pojišťovna a.s.  
 
Večeře, exkurze a degustace ve Vinařství BALOUN, provoz Hustopeče 
 



 
 
Středa 13. února 2019 
od 8.30 prezence účastníků 
     9.00 zahájení semináře 
 

 Nové trendy při výsadbě a regeneraci vinohradu 
          Ing. Jiří Teren, Envi Produkt s.r.o., Praha                               
 

 Adama CZ pro ochranu vinic 2019                                          
     Zdeněk Peza, Adama CZ, s.r.o. 

 
 Novinky v invazních škůdcích - stav monitoringu octomilky japonské a voskovky 

zavlečené ke konci roku 2018 rizika a možnosti ochrany 
          RNDr. Oldřich PULTAR, CORTEVA Agriscience                             
               

 Vinné kvasinky. Živé aj mrtvé.                                         
          Prof. Ing. Fedor Malík, DrSc., Ing. Katarina Furdíková, PhD.  
         Chemicko-technologická fakulta STU, Bratislava                           
 

 Technika pro ochranu vinice ochrana proti mrazu - aplikační technika 
           Richard Musil AKP spol. s r.o., Brno                                                       
 

 Ochrana vinic s BASF                                                                         
          Ing. Drahomíra Musilová ,BASF, Praha                                                        
                                                                                                                 

 Albit Max - nový prostředek na ochranu révy vinné 
          Luděk Kramný, ALBIT, Mayline corporation, s.r.o., Praha                           
 
oběd 
 

  Zkušenosti a výsledky s aplikací listového hnojiva HYCOL v období let 2012 
až 2018 - Prof. Ing. Pavel Pavloušek, Ph.D., RNDr. Jaroslav Horák 

           RNDr. Jaroslav Horák, GM CHEMIE spol. s r.o., Napajedla     
                                              
 Lebendige Weingärten erlauben vielschichtige Weine  
      Živé vinice dávají vícevrstvá vína - degustace 

          Fritz Salomon, WEINGUT FRITZ SALOMON, Gut Oberstockstall, Rakousko 
 

 Lisy Bucher Vaslin Xplus , lisování pod inertní atmosférou Inertys, systém 
Organ, nová generace cross flow Xtreme a Xwine, Oscillys 

          Sylvain Treguer, Ing. Peter Krajčík, Proneco s.r.o., Klentnice 
   

 Život v každé kapce-nežádoucí činnost mikroorganismů ve víně   
/praktická ukázka vín/ 

           Ing. Michal Kumšta, Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), MEMDELU Lednice              
 
Večeře, následně degustace přinesených vzorků vín. 

https://is.mendelu.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=257;nerozbaluj=1


 
 
 

Čtvrtek 14. února 2019 
 
od 8.00 prezence  
     9.00 zahájení semináře 
 

 Nové stroje a zařízení v sortimentu společnosti OSLAVAN, a.s. 
          Ing. Pavel Křeček, OSLAVAN, a.s. Náměšť nad Oslavou                                
 

 Přednosti a negativní stránky využívání závlahy ve vinicích     
          Prof. Ing. Pavel Pavloušek Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice   
                     

 Automatizace a její průnik do oblasti vinohradnictví            
          Prof. Ing. Patrik Burg, Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), MEMDELU Lednice 
          Prof. Ing. Pavel Zemánek, Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 
 

 ESCA – jedna z výzev dneška pro vinohradnictví                  
          Ing. Karel Hanák, HBLAuBA,  Klosterneuburg 
   

 Rychlé rozbory moštu a vína na přístroji OenoFoss                                   
          Ing. Tomáš Procházka, MILCOM servis a.s., Praha 
 

 Vliv sudů barrique na vybrané „moravské“ odrůdy 
            degustace Ryzlinku vlašského 
           Ing. Miloš Vidlář, BS vinařské potřeby, s.r.o., Velké Bílovice          
 
 
Oběd, závěr semináře 

 
 


